
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита /* /

Об окончании пожароопасного сезона в лесах на территории 
Бадинского, Красночикойского, Могочинского, 

Петровск-Забайкальского, Хилокского и Чарского 
лесничеств Забайкальского края

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 83 Лесного кодекса 
Российской Федерации, подпунктом 12.2.321 пункта 12 Положения о 
Министерстве природных ресурсов Забайкальского края, утвержденного 
постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года 
№ 503, в целях обеспечения организации тушения лесных пожаров на землях 
лесного фонда Забайкальского края приказываю:

1. Считать окончанием пожароопасного сезона на территории 
Бадинского, Красночикойского, Могочинского, Петровск-Забайкальского, 
Хилокского и Чарского лесничеств Забайкальского края 18 октября 2023 
года;

2. Признать утратившим силу приказ Министерства природных 
ресурсов Забайкальского края от 11 апреля 2024 года № 22-н/п «О начале 
пожароопасного сезона в лесах на территории Могочинского и Чарского 
лесничеств Забайкальского края»;

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов Забайкальского края» 
(http ://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. министра природных ресурсов 
Забайкальского края П.В. Волжин


